
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Area n. 6 

 

 

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE 
 

DETERMINAZIONE N. 12 DEL 16-01-2018 

 

 

Servizio: SERVIZI SOCIALI 

 

Oggetto: Concessione di contributi per far fronte alle esigenze degli inquilini in 

condizioni di morosità incolpevole. Decreto Legge 31 Agosto 2013, n. 102, art. 

6, comma 5, convertito con modificazioni nella legge 28 ottobre 2013, n. 124. 

Approvazione Graduatoria provvisoria 2017. 

 

Il Responsabile  

Premesso che con Decreto Sindacale n. 19 del 29.12.2017, la Dott.ssa Patrizia Dessì veniva  

nominata Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e Socio Assistenziale; 

Vista la Delibera di C.C. n. 12 del 30.03.2017 relativa all'Approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2017-2019 (art. 151 del D.LGS. n. 267/2000 e art. 10 D. LGS. 

n.118/2011); 

Visti: 

-  il D.L. 31 Agosto 2013, n. 102, art. 6, comma 5, convertito, con modificazioni, nella legge del  

28 ottobre 2013, n. 124, che istituisce il Fondo destinato agli inquilini morosi incolpevoli, 

finalizzato alla concessione di contributi atti a sanare la morosità incolpevole degli inquilini di 

alloggi in locazione, causata dalla perdita o dalla consistente riduzione della capacità reddituale 

del nucleo familiare; 

- il Decreto interministeriale del 30/03/2016 che, in attuazione del D.L. succitato, ha stabilito i 

requisiti per beneficiare delle agevolazioni del Fondo e gli adempimenti di competenza della 

Regione e dei Comuni ai fini dell'assegnazione dei contributi agli aventi titolo; 

- la Delibera G.R. n. 48/34 del 17.10.2017, che ha disposto l’accesso al Fondo anche dei 

Comuni non prioritari,  da finanziare con risorse regionali e, comunque, dopo aver soddisfatto 

le istanze dei Comuni prioritari non coperte dai fondi statali; 

- la Determinazione del direttore del Servizio Edilizia Pubblica n. 40284 Rep. n. 1768 del 

18/10/2017, con la quale è stato approvato il Bando Regionale anno 2017, per l’assegnazione 

dei contributi in parola; 

Vista la Determinazione del Responsabile dei Servizi sociali n. 634 del 21.11.2017 con la quale 

si approvava il bando per l'assegnazione dei contributi per far fronte alle esigenze degli 

inquilini in condizione di morosità incolpevole, l'istanza di partecipazione e l'avviso – Anno 

2017, predisposto dall’Ufficio Servizi Sociali, ai sensi del bando regionale succitato; 



 

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.12 del 16-01-2018 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 2 

Accertato che il  bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune  www.comuneuta.it 

nella Sezione “Albo Pretorio on-line” dal 22/11/2017 al 29/12/2017 e che il termine di scadenza 

per la presentazione delle domande di ammissione è stato stabilito al 29 dicembre 2017; 

Accertato, altresì, che un  estratto del bando è stato affisso nei luoghi pubblici  attrezzati di 

bacheche comunali; 

Dato Atto che, entro il termine di scadenza, è pervenuta un'unica istanza di contributo risultata 

ammissibile con riserva per incompletezza della documentazione; 

Vista la graduatoria provvisoria predisposta dall’Ufficio Servizi Sociali; 

Accertato che la graduatoria è stata redatta nel rispetto dei criteri stabiliti dal bando, sulla base 

delle dichiarazioni rese dai richiedenti,  unitamente alla domanda  e sulla base della 

documentazione presentata comprovante il possesso dei requisiti; 

Dato Atto  che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto 

di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

Dato Atto , altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento 

dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente 

atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto 

Responsabile di  servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria 

dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice di 

Comportamento; 

Visto il  D. Lgs 267/2000 e ss. mm. ii; 

 
 

DETERMINA 

 Di prendere atto della premessa; 

 

 Di approvare la graduatoria provvisoria dei beneficiari per l'assegnazione dei 

contributi per far fronte alle esigenze degli inquilini in condizione di morosità 

incolpevole, che si allega al presente  provvedimento sotto la lettera A), per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 Di disporre la pubblicazione della graduatoria  unitamente al presente provvedimento  

sul sito internet www.comuneuta.it nella sezione “Albo Pretorio on line”, per un 

periodo di 10 giorni, al fine di consentire agli interessati di inoltrare eventuali ricorsi. 

 Di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa. 

 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott.ssa DESSI' PATRIZIA 

 

http://www.comuneuta.it/
http://www.comuneuta.it/

